[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	22.01.2021

	№
	11

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора
 Кировской области от 25.04.2014 № 78
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 25.04.2014 №   78 «Об оценке населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Кировской области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Кировской области» следующие изменения:
1.1. Внести изменение в Порядок организации и проведения опроса населения с использованием информационно-коммуникационных сетей и информационных технологий на официальном информационном сайте Правительства Кировской области по оценке населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Кировской области или в  муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Кировской области, утвержденный вышеуказанным Указом, заменив в пункте 9 слова «городских округов и муниципальных районов» словами «муниципальных районов, муниципальных и городских  округов».

1.2. Внести в состав экспертной комиссии при Губернаторе Кировской области по рассмотрению и анализу результатов оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Кировской области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Кировской области (далее – экспертная комиссия), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:
1.2.1. Включить в состав экспертной комиссии следующих лиц:

	КОЛЧИНА
Вера Александровна
	­
	заместитель министра экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области, заместителем председателя экспертной комиссии

	ВОЗНЕСЕНСКАЯ
Дарья Александровна
	­
	заместитель министра имущественных отношений и инвестиционной политики Кировской области

	БАЛДЫКОВ
Андрей Иванович
	­
	министр энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области

	ЛУЧИНИН
Андрей Николаевич
	­
	министр внутренней политики Кировской области

	СУХИХ
Алексей Васильевич
	­
	и.о. министра информационных технологий и связи Кировской области.

1.2.2.  Исключить из состава экспертной комиссии Фоминых В.А., Журавлева А.В., Коева Н.П., Малькова Н.В., Мосина С.Ю., Палюха Ю.И., Сурженко А.С.
1.3. Внести в Положение об экспертной комиссии при Губернаторе Кировской области по рассмотрению и анализу результатов оценки эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений, действующих на  региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Кировской области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Кировской области, утвержденное вышеуказанным Указом, следующие изменения:

1.3.1. Пункты 4.1 – 4.3 раздела 4 «Организация работы экспертной комиссии» изложить в следующей редакции:
«4.1. Заседание экспертной комиссии проводится в очной или заочной форме не реже одного раза в год председателем экспертной комиссии, а в его отсутствие заместителем председателя экспертной комиссии. При проведении заседания экспертной комиссии в заочной форме заполняется лист заочного голосования членов экспертной комиссии при Губернаторе Кировской области по рассмотрению и анализу результатов оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Кировской области или в  муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Кировской области (далее – лист заочного голосования), согласно приложению.
4.2. Заседание экспертной комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие не менее половины ее состава.
4.3. По результатам рассмотрения вопроса экспертная комиссия принимает решение простым большинством голосов от числа членов экспертной комиссии, участвующих в заседании экспертной комиссии. В    случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании экспертной комиссии».

1.3.2. Дополнить листом заочного голосования членов экспертной комиссии при Губернаторе Кировской области по рассмотрению и анализу результатов оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Кировской области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Кировской области, согласно приложению.
1.4. Абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6. Управлению массовых коммуникаций Кировской области:».

1.5. В абзаце первом пункта 9 слова «муниципальных районов и  городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских  округов».
2. Настоящий Указ вступает в силу после его официального опубликования.
Губернатор

Кировской области    И.В. Васильев

[image: image1.png]